oViIraX

2517 : Forma e controforma per Ministem®

Descrizione

Forme in alluminio per una grande resistenza all’usura e alle

sollecitazioni da piegatura.

Controforma in PAG6 caricata con fibra di vetro per un migliore
scorrimento del tubo e una migliore resistenza allo sforzo.

* @18 e 22 mm per Ministem® / Eurostem® Il - 3/8 GAS e 1/2 GAS solo

per Eurostem® II.

Riferimenti
Raggio di
Rif.: Tipo O est. Per tubo curvatura MINISTEM® EUROSTEM® kg
tubo 1n/H
mm
Rame, Acciaio
887819 Forma 10mm elettrozincato, 40 ok ok 0,200
Acciaio inossidabile
Rame, Acciaio
251812 Forma 12mm elettrozincato, 45 ok ok 0,220
Acciaio inossidabile
Rame, Multistrato,
251814 Forma 14mm Acciaio 50 ok ok 0,290

elettrozincato,
Acciaio inossidabile

https://www.virax.com/it/2517-forma-e-controforma-per-ministem.html

12/09/25


https://www.virax.com/it/2517-forma-e-controforma-per-ministem.html

Rif.:

251815

251816

251818

887809

251822

888227

887822

251863

251866

251869

251872

892260

892261

892262

892263

892264

892265

892266

892280

Tipo

Forma

Forma

Forma

Forma
Forma
Forma
Forma
Forma
Forma
Forma

Forma

Controforma

Controforma

Controforma

Controforma

Controforma

Controforma

Controforma

Asse di
controforma

O est.
tubo

15mm

16mm

18mm

20mm

22mm

26mm

3/8“

1/2||

5/8“

3/4"

7/8“

12mm
-15mm

14mm -
16mm

18mm -
22mm

20mm -
26mm

10mm e
3/8“

1/2“ _
5/8“

3/4" -
7/8“

Per tubo

Rame, Multistrato,
Acciaio
elettrozincato,
Acciaio inossidabile

Rame, Multistrato,
Acciaio
elettrozincato,
Acciaio inossidabile

Rame, Acciaio
elettrozincato,
Acciaio inossidabile

Rame, Multistrato
Rame
Multistrato
Rame per frigorista
Rame per frigorista
Rame per frigorista
Rame per frigorista
Rame per frigorista
Rame, Multistrato,
Acciaio
elettrozincato,
Acciaio inossidabile
Rame, Multistrato,
Acciaio
elettrozincato,
Acciaio inossidabile
Rame, Multistrato,
Acciaio

elettrozincato,
Acciaio inossidabile

Rame, Multistrato

Rame, Rame per
frigorista, Acciaio
elettrozincato,
Acciaio inossidabile

Rame per frigorista

Rame per frigorista

Raggio di
curvatura
mm

55

60

70

77
77
98
40
45
55
70

77

MINISTEM®

ok

ok

ok*

ok

ok*

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

https://www.virax.com/it/2517-forma-e-controforma-per-ministem.html

EUROSTEM®
imn/m

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

kg

0,325

0,380

0,590

0,670
0,710
1,500
0,220
0,240
0,320
0,600

0,690

0,080

0,096

0,124

0,121

0,080

0,080

0,136

0,220

12/09/25


https://www.virax.com/it/2517-forma-e-controforma-per-ministem.html

https://www.virax.com/it/2517-forma-e-controforma-per-ministem.html

12/09/25


https://www.virax.com/it/2517-forma-e-controforma-per-ministem.html

