

## 2517 : Forma e controforma per Ministem®





Forme in alluminio per una grande resistenza all'usura e alle sollecitazioni da piegatura.

Controforma in PA6 caricata con fibra di vetro per un migliore scorrimento del tubo e una migliore resistenza allo sforzo.

\* Ø 18 e 22 mm per Ministem® / Eurostem® III - 3/8 GAS e 1/2 GAS solo per Eurostem® III.



## Riferimenti

Rif.:	Tipo	Ø est. tubo	Per tubo	Raggio di curvatura mm	MINISTEM®	EUROSTEM® II / III	kg
887819	Forma	10mm	Rame, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	40	ok	ok	0,200
251812	Forma	12mm	Rame, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	45	ok	ok	0,220
251814	Forma	14mm	Rame, Multistrato, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	50	ok	ok	0,290

Rif.:	Tipo	Ø est. tubo	Per tubo	Raggio di curvatura mm	MINISTEM®	EUROSTEM® II / III	kg
251815	Forma	15mm	Rame, Multistrato, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	55	ok	ok	0,325
251816	Forma	16mm	Rame, Multistrato, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	60	ok	ok	0,380
251818	Forma	18mm	Rame, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	70	ok*	ok	0,590
887809	Forma	20mm	Rame, Multistrato	77	ok	ok	0,670
251822	Forma	22mm	Rame	77	ok*	ok	0,710
888227	Forma	26mm	Multistrato	98	ok	ok	1,500
887822	Forma	3/8''	Rame per frigorista	40	ok	ok	0,220
251863	Forma	1/2''	Rame per frigorista	45	ok	ok	0,240
251866	Forma	5/8''	Rame per frigorista	55	ok	ok	0,320
251869	Forma	3/4''	Rame per frigorista	70	ok	ok	0,600
251872	Forma	7/8''	Rame per frigorista	77	ok	ok	0,690
892260	Controforma	12mm -15mm	Rame, Multistrato, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	-	ok	-	0,080
892261	Controforma	14mm - 16mm	Rame, Multistrato, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	-	ok	-	0,096
892262	Controforma	18mm - 22mm	Rame, Multistrato, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	-	ok	-	0,124
892263	Controforma	20mm - 26mm	Rame, Multistrato	-	ok	-	0,121
892264	Controforma	10mm e 3/8''	Rame, Rame per frigorista, Acciaio elettrozincato, Acciaio inossidabile	-	ok	-	0,080
892265	Controforma	1/2'' - 5/8''	Rame per frigorista	-	ok	-	0,080
892266	Controforma	3/4'' - 7/8''	Rame per frigorista	-	ok	-	0,136
892280	Asse di controforma	-	-	-	ok	-	0,220

